



Juni 2024

## Tak for et godt afdelingsmøde – hvor alle forslag blev vedtaget

Denne gang var der stillet seks forslag, som blev stemt igennem til vores ekstraordinære afdelingsmøde d. 4. juni. Fire af forslagene blev enstemmigt vedtaget.

### Forundersøgelse af nyt varmesystem

Herunder forslaget om igangsættelse af en forundersøgelse, om hvorvidt det kan betale sig at skifte fra et-strengt varmesystem til et to-strengt varmesystem, samt placeringsmuligheder for permanente varmerør i kældrene.

Forundersøgelsen skal gennemføres før en udskiftning af de midlertidige plastrør i kældrene udføres. Anslået udgift er 500.000 kr., som forudsættes finansieret via en eventuelt kommende helhedsplan.

### Flere timer til bestyrelsessekretariatet

Derudover blev det vedtaget med 46 stemmer for og 8 imod, at formelt bevilge yderligere 5 timer pr. uge til bestyrelsessekretariatet fra 2025.

*(Artiklen fortsættes på bagsiden)*

## Repræsentantskabsmødet i fsb er vigtigt – en enkelt stemme kan være afgørende

Vi stemte om, hvorvidt fsb skulle sende høringsvar, om at vi skal bevare de 42 handicapegnede rækkehuse på Langhusvej i Tingbjerg i stedet for at kunne rive dem ned. Forslaget blev stemt ned med én stemme. 45 stemmer for og 46 imod. Så det betyder noget, at vi bruger vores pladser i repræsentantskabet. Det var et ærgerligt resultat, men vores arbejde fortsætter både for åbenhed og demokrati i fsb og for alle beboeres hjem.

## Du kan heldigvis også hjælpe – send et høringsvar senest 19. juni

Heldigvis kan du selv give din opbakning til og med 19. juni, og fortælle at du støtter beboerne på Langhusvej i at bevare deres hjem, ved at sende et høringsvar til lokalplanen. Der er en række gode alternative løsninger på at bevare rækkehusene inden for den allerede vedtagne udviklingsplan, f.eks. at udvide Tingbjerg Kollegiet med de 270 almene ungdomsboliger, eller at ommærke nogle rækkehuse, hvor beboerne er ældre, til almene ældreboliger.

Vil du skrive et høringsvar? Så scan QR-koden med din telefon, og udfyld skemaet nederst på hjemmesiden.

Nyhedsbrevet udgives af  
**Bispeparkens Bestyrelse**  
Frederiksborgvej 118A,  
2400 København NV.

### Send os en mail

Har du et initiativ, du gerne vil fortælle om til alle os i Bispeparken, så skriv til [post@bispeparken.dk](mailto:post@bispeparken.dk), så det kan komme med i næste nyhedsbrev.

### Bestyrelsessekretariatet holder lukket

Bestyrelsen og sekretariatet holder sommerferie fra d. 29. juni – 4. august. I denne periode bliver der ikke svaret på telefonen eller på mails. Vi ønsker alle en god sommer!

QR-kode:



(Ekstraordinært afdelingsmøde fortsat)

### **Alle projekter inkluderes i en eventuel helhedsplan**

Forslaget om, at tidligere gennemførte og kommende projekter skal inkluderes i beregningsgrundlaget for en eventuelt kommende helhedsplan, blev også vedtaget.

Det blev fremhævet, at det formelt vil gøre helhedsplanen mere omfattende, hvilket måske kan være en fordel for os. Bestyrelsen vil undersøge dette.

### **Gennemsigtighed når der skal fældes træer i projekter**

Enstemmigt vedtaget blev også forslaget om, at eventuel træfældning i fremtidige byggeprojekter, skal tydeliggøres ved at tage det med som et særskilt punkt i fremtidige projektplaner.

### **Ændring af reservationsregler for Bispeparkens Beboerhus og gæstelejligheden**

Fremover skal man betale for at leje beboerhuset eller gæstelejligheden, hvis man annullerer sin reservation mindre end 21 dage før reservationsdatoen. Hver husstand må nu kun reservere beboerhuset to weekender ad gangen. Der var 52 stemmer for og 2 stemmer imod forslaget.

### **Du kan stadigvæk hente affaldsposer på ejendomskontoret**

Slutteligt blev forslaget om, at det stadig skal være muligt at hente affaldsposer på ejendomskontoret - også når alle affaldsskakter er lukket, vedtaget.

Du kan få det fulde referat på ejendomskontoret eller se det på [www.bispeparken.dk](http://www.bispeparken.dk).

#### **Høstfest 2024**

Søndag d. 11. august fra kl. 12-16 går det løs til Bispeparkens årlige høstfest. Festen bliver afholdt på plænen ved Jakob Lindbergs Vej.

Der vil være livemusik med A Mess kl. 14.30, ponyridning fra 12-14 samt mad- og loppeboder, du kan gå på opdagelse i.

Vil du gerne give en hjælpende hånd eller have en loppeplads til 10 kr.? - så kan du skrive til bestyrelsen på [post@bispeparken.dk](mailto:post@bispeparken.dk).

#### **Tryghedsmøde 14.august**

Mød bl.a. Sikker By og politiet, når vi afholder tryghedsmøde onsdag d. 14. august.

## **Bispeparken vinder fsb's initiativpris 2024**

Til årets repræsentantskabsmøde fik vi tildelt fsb's initiativpris 2024. Vi fik den for vores store arbejde med affaldshåndtering- og sortering. Dette er et område vi i mange år har arbejdet for at forbedre. At vi kan få den pris, betyder at vi har gjort det godt. Det ses også af, at vi sidste år sparede 427.000 kr. ved at sortere affaldet bedre og smide mindre restaffald ud.

Med prisen følger 75.000 kr., som vi i Bispeparken, selv kan bestemme, hvad skal bruges til.



*Repræsentanter fra bestyrelsen fik overrakt prisen, der kom som en stor overraskelse. Fra venstre ses Per Bauer Sørensen, Jean Thierry, Erik Østergaard og Annette Meldgaard Hansen.*

*Foto: Karen Lundgaard, fsb.*